
AG-Angebote im 1. Halbjahr des Schuljahres 2024/2025 

 

Bei Rückfragen oder Anmeldungswünschen wendet euch bitte direkt an  

die AG-Leiter/innen oder an Herrn Dr. Münch (C.Muench@fragy.de) !!! 
 

Name (AG-Leiter/in) 

 

Thema der AG 

 

Adressatengruppe 

 

Termin im Stundenplan 

 

Ort 

Herr Preutenborbeck /  

Herr Thissen 

(m.preutenborbeck@fragy.de / 

t.thissen@fragy.de) 

 

Courage-AG alle dienstags, 7. Stunde  

Frau Jungen / Frau Brendel 

(t.jungen@fragy.de / 

m.brendel@fragy.de) 

 

Ausbildung Paten / 

Streitschlichter 

Klassen 8 dienstags, 7. und 8. Std. 
(14-tägig) 

E39 

Frau Chadik / Frau Wiskirchen 

(e.chadik@fragy.de / 
a.wiskirchen@fragy.de) 

 

Chor Klassen 5 bis 7 donnerstags, 7. Stunde E26 

Frau Chadik 

(e.chadik@fragy.de) 

 

Combo alle  

(nach Absprache mit 
Frau Chadik) 

mittwochs, 14.30 Uhr bis 

15.30 Uhr 

Keller 

Musikschullehrer/innen 
(Infos bei Frau Chadik 

e.chadik@fragy.de)  

Instrumentalunterricht 
(Saxophon, Trompete, 

Posaune) 

Klassen 5  

(nach Anmeldung) 

in der Regel 

Mittwochnachmittag 

 

Herr Summerer 

(c.summerer@fragy.de) 

 

Börsen 1x1 Klassen 8 bis Q2 montags, 7. Std. 216 

Frau Müller 

(u.mueller@fragy.de) 

 

Karnevalistischer 

Showtanz 

Klassen 5 bis 10 mittwochs, 7. und 8. Std. Sporthalle 

Frau Deußen-Rauls 

(c.deussen-rauls@fragy.de) 

 

Blockflöten-Projekt  dienstags, 7. Std. 

(Beginn 03.09.24) 

E28 
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Frau Deußen-Rauls 
(c.deussen-rauls@fragy.de) 

 

Selfmade-AG  Wird mit den 

Teilnehmenden 

abgesprochen. 1. Treffen 

Montag, 02.09.2024,  

1. Pause 

E28 

Herr Effelberg 

(c.effelberg@fragy.de)  

Medienscouts ehemalige 

Streitschlichter/innen 

 218 

Frau Hülshorst 

(e.huelshorst@fragy.de)  

Schulsanitäter/innen Klassen 10 bis Q2   

Herr Thiel 

(a.thiel@fragy.de)  

Informatik Klassen 5 bis 8 montags, 7. und 8. Std. 207 

Herr Kramer / Herr Taubitz 

(k.kramer@fragy.de / 

j.taubitz@fragy.de)  

Nachhaltigkeit Klassen 5 bis 7 donnerstags, 7. Std. E44 

Frau Meurer 

(e.meurer@fragy.de)  

Stressfrei-AG Klassen 5 bis 9 donnerstags,  

8. und 9. Std. 

 

Frau Schnalke 

(l.schnalke@fragy.de)  

Schülerzeitung alle vorläufig,  

mittwochs 8. Std. 

 

Frau Gothe 

(h.gothe@fragy.de)  

Kalligraphie Klassen 5 bis 7 donnerstags, 7. Std.  

Herr Kommer 

(tom.kommer@t-online.de)  

Trommeln Anfänger neue 5er dienstags, 13.30 Uhr bis 

14.15 Uhr 

E18 

Herr Kommer 

(tom.kommer@t-online.de)  

Trommeln Fortgeschrittene (6er) dienstags, 14.15 Uhr bis 

15 Uhr 

E18 

Herr Kommer 

(tom.kommer@t-online.de)  

Trommeln Fortgeschrittene  

(ab Klasse 7) 

dienstags, 15 Uhr bis 

15.45 Uhr 

E18 

Herr Reisinger-Hanus 

(t.reisinger-hanus@fragy.de)  

Basketball Klassen 5 bis 6 montags, 7. Std.  

Herr Taubitz 

(j.taubitz@fragy.de) 

 

Leichtathletik Klassen 5 und 6 donnerstags, 7. Std. Halle 3 
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